Quo ab fūbstantiam.

Sedūdo si cū potuit nō vīstant m̄fūme & vel tribulatōs sub-
veniēntib̄ eis tangalib̄ fūbstantib̄ vel p̄uidēbo eis te meticiā
et mediciā cū m̄tigerēt̄. Vā ab hoc tenetur q̄libet p̄o possit
metiā m̄tūm hic inferias ānotatū. Et qui te fūbstantia nō
pot est subvenire fūtēt̄ vel dulēbus verbis eos cōfolan-nā
q̄nq̄ m̄dīna est verbū q̄ batūm. ecclēst̄.xviij. Si paupi
elūmenti & fūtēnti cibū & potū m̄nifestauit nam ab hoc te
metur q̄libet cū potest etiā si talie pauper fūt̄ et eius m̄mna
R. xiiij. Si elūrit īm̄mua tuue ciba ilūm si fūt̄ potūm ba il
li. Et Ile. l. viij. p̄ecipitur. Frange elūmenta pane m̄ tuum &
nomine panis intelligitur omnis cibas. Sed significantur bi
cū tuum non alienū ga dēmīnam te alterū fūbstantia fūce-
re mil alīm̄ntib̄ q̄ peccatū peccato abberē & tāuz ab extētō
p̄eouocare pauper. Quod tamen non attēndunt multi qui po-
tius fūm̄nt res in bōno patrēscere q̄i velint egnis dispernare
Si nudūm cūs̄ potuit vestimento coopernit. Nam luce ip̄di-
citur. Qui balēt būa tunicae bet vīam non habentī secundū
Iero. p̄o vīa tunica intelligitur vestimentum quod est ha-
bentī & cīus familiē necessāriam. p̄o alia vīo tunica m̄telli-
gūtur ceta q̄ sibi & cīus familiē fūt̄ sufficiat. Et te bī p̄ecipitur
Ila. l. viij. paupē rātuū vestīm̄ cī vīberis nudū q̄i ei & carī
tuū ne bōpēteris. Quod p̄ecoptum male seruat qui multipli-
cas vestīes & multib̄pēria sēncas p̄eciosas tenent in scīenc-
ia dāsa nec curant si pauperae lacerația vestībo frigore cru-
cientur. Contra quos dāmat beatus Amboſius. xlviij. bī se-
cuti. Nōdūm est vestimentum quod tu recludis & tunicae
quām in condam confernas. Si porognos m̄ tuum p̄eipari
am bōpēio colligit. Nam ab hoc multipliēt̄ m̄duēm̄
exēple fāctōnum. Genes. xij. Job. xxiij. P̄eim̄be ap̄

Iohv. p̄p̄. ait. Doliplacitatem nō sit obliuisci. Quia tū hodie
 multi tritani carent & latrūculi discurrunt animabuerūcūm
 et diligēter ne quādoq̄ recipiat hōspicio h̄p̄? p̄o agno
 & p̄o p̄elegmō fūr v̄d latro. Nam v̄t m̄quit Th̄om̄itus
 Non amissio criminis est posse tēcip̄ quam tēsp̄re. Enī cu-
 priuē et p̄o bēbijs carceratos inopez rēbemt nōgnūm est
 opus m̄fēncordie d̄uo decimū quād̄one sc̄unda. Cum rēbem
 p̄tō. & p̄tēpue c̄rti iūstis & fine culpa rētinentur. Con-
 tra multos crudelēs ep̄ctōes q̄i cum non possint p̄opt̄er
 m̄opiam debitozum fūz̄am fūa debita ep̄igere. Delectantur
 eosūm cruciatu & corporali afflictione eo etiam p̄o nūm̄
 mo in carcibz tenentes & omnibz bonis fūis spoliantes
 quōd est vales debetabule & graue peccatum. nec liet quā
 amq̄ causa debitozū m̄opā autēre vēlumenta a tēsō fūa a le
 tho & quibus necessitato ip̄e v̄titur & v̄pos & filiū eius. ep̄o-
 vicēmō sc̄amb̄o. nec contra hoc valet illa lex v̄l confictu-
 bo quia fuit contra legem dei. Fāct ap̄ hoc extra te solu-
 tōm̄bus. Oboartus. & ibi per testōtes. Enī sepulturam
 mortuūs ep̄b̄sūnt. p̄cipiat cum nōno aliis abesse qui hoc
 faciat. ut quādoq̄ solet configere tempore p̄d̄ha. Nam
 & hoc numeratur inter opera m̄fēncordie. Hunc autem v̄t
 sc̄iat quanto quis ex p̄cepto tenetur subvenire & elemo-
 finām facere indigent. duo confideranda sunt. sc̄ilicet facili-
 tate habentia. & m̄seria indigentia. Enī igitur quis habet alii-
 quid superfluum v̄lra illud. quōd est necessarium sustentare
 nōn nature p̄op̄ne ac familię fūe & non subuenire existenti
 in extrema necessitate. sc̄ilicet quanto apparent probabilit̄
 signa extrema necessitat̄ fūture & hoc ip̄e nōsit. mortaliter
 potest. secundum Th̄o. R̄ic. & duran. m. quarto. distincho
 ne decimaquinta. & 10em̄ i quodlibete. De necessario vero
 ab sustentationē nature p̄op̄ne & familię fūe. sc̄ilicet fūe
 quo nō potest vivere ip̄e & ipsius familiā. nōno tēsō de
 mortuū facere. s̄m̄bo. R̄ic. & duran. v̄b̄ supra. quād est
 ordinām caritatis & cōsequēt̄ peccati nisi quis taret alicui
 persone utiliō eccl̄ie v̄l rep̄ublike q̄ se v̄d familiā fūa. Et
 ibeo submittit fib̄i te necessario v̄lē ut illas vitas p̄seruet.

Ad hoc tamen non tenetur ex precepto. si quis babet aliquod
supplumentum sustentacioni confessio in docente statu te na-
tum confessio tenetur ex precepto bare elemosinam & subveni-
re primo non tam episcopi in extrema necessitate sed etiam episcopi
in arte si imminet figura probabilis extreme egreditio. ut vi-
bet innuere illud. Jo. 17. Qui babenent substantia huius seculi
& vibrerit fratrem suum necessitatem babere & clauscrit viscera
sua ab eo quomodo caritas beatitudinem in illo. quod vitium somnare
non soli de extrema sed etiam de notabili & verocumba nece-
ssitate. p. 1. Lc. 12. q. 1. dicitur. Quid si ergo est date elemosina. Et hoc
tenet p. 1. & dicitur. Secundum vero iudicatio. q. 1. dicit hoc
de non te precepto. si de sibi. cuius videtur non videatur beneficii
posset forte salvare quantum daret elemosinam de tali necessitate
coheret p. 1. poterit eius curiositatem coheret a de magnis
temporibus & penitentiis & anime. Si babet aliquis superfluum utriusque
necessitatis secundum naturem & p. 1. statu coheret & non
subvenient magnas necessitates et miseras pacientibus & si
non extremitas nec inultus artus sibi notas. finis bari. peccatum est.

De interrogatoribus pertinentibus specialiter ad statum-
officium. vel conditionem cuiuslibet confiteentis. Titulus
quartus. Et primo ab impuberibus & puberibus utriusque separata

Capitulum primum.

Innotabili pro intelligentia dicendum in hoc capi-
tulo quod tam puer quam puella possunt peccare mortaliter
a septimo & super eum tunc sunt tali capacies. ut notat
de c. epistola de bellic. puer. c. i. Sic ergo interrogari potest de ista
scripta non tam quilibet de omibz sibi poterit etiam scripta vel confite-
ntis confessio requiri. Primo si fecerit voluntam confitei scilicet
Confiteor tibi omnipotenti deo. patre nostro. domine maria. p. p.
ceptra berulagi. & simbolum apostolorum. & crebat ea in eo con-
fitemur & si nefariter fecerat ea vel falsiter iniugat quod absurda. Deinde
te dicto confiteor ut dicitur. confessio interrogari cum a quarto tempore
dicta non est confessio & si confessio est integrum singularis an-
nis factus tenetur quilibet a septimo & supra & si fecerit penit-
tentiam filii remittitur. benevolenter inducat qui ad confitendum p. scriptum

omnia peccata sua q̄ recedit commissis a confessione possentis
et q̄ fredo confessio supposito qd̄ oblitus in teroget. Si au-
dimus tñm̄ integrā i felice perpetua facie ratiōne de cōfessiō-
nē orationē . & c. missāe . & si ibi sit eis bonitate restarent & fine
frepitū sicut doc̄. Si tñ p̄ibit? esset a fūplicō suo ut a pa-
tre vel matre vel fratre p̄angit puellia nubilis exculsat a pecca-
tō ex q̄ p̄ eum non remansit s̄ qui tam vel eam sine rationabi-
li causa prohibuit mox aliter peccauit. Si no p̄ficationē &
divina officia ei posuit libenter proxit & si non inducat in su-
orum ūt̄am ē possibile q̄a m̄ potest talibus vtiliis suis deri.
Si tempus felicis fore totū occupavit in ludis iocis & vanis :
q̄a processu est & contra tec̄. apli coll. iij. Si placant in ec-
clesia & locis sacris vel ibi aliquid ribesque egit q̄a probi-
bitum est de iusta eccl̄. tec̄ li. vii. & hi cle. grām. de eccl̄. iiii.
Si excommunicatio fuit puta quia perfidit clericum. Mag si
hoc fecit animo irato vel iniuriant a septembris super ea
catus ē extra e. e. & si iniuria levior ē & modica poterit ab
solui ab episcopo suo extra e. & perennit. Et similiter si fuerit
gravis sed ante pubertatem etiam si post pubertatem de hoc
postulet absolui extra e. eo. c. si. Si vero fuit gravis l' etio-
rū & post pubertatem & quis percussit est masculus absolu-
tio pape refutatur. Si vero femina percussit a bimini poten-
t ab episcopo in distincione extra e. mulieres & c. ei noscitur
et c. quoniam. Si sceleris participavit cum excommunicatio
quia si participauit in crimen vel postquam monitus fuit ne
participaret vel participauit in sacramentis seu viis ipsius : vel
etiam in contemptum ecclesiastice discipline mortaliter pecca-
uit ut notis Tho. & Ric. in quarto bi. xvii. alia participa-
tio simile est vnoq̄e vel nullum peccatum in mulierē casibus.
Super his tamen quedam inveniuntur fuit per concilium ba-
silī. vbi in supplemento . Clericus . iij. in li. Si fuit aliquando
excommunicatus a iudice pata. p̄ excommunicatio fuitō dāno. iudicio &
benificiō. Nam regulanter absolui oportet ab excommunicata
facta prima satisfacione si potest. Si ingressus est ali-
quod monasterium sciens esse peccatum & ingrediens
eī excommunicator. Nam talis non potest absolui nisi te-

autorisate episcopi si monasterium est sub eius cura. Si vero in monasterium est ordinis sancte clare absolutione rescriuatur pape. Si et ordinis predicatorum requiri autorisate generali cuiusdam ordinis. Si vero ignorauerit intravit & non malam intentionem videretur excusari nec fuerit ignorantia crassus vel superma de constitutio. Ut alatum libato sexto. Sed si intravit causa male agente hoc habuerit laicam causam ignorantibus qd modis locundum per se palam. Si intravit paucum vel scienter mentiri coquuntur vide supra precepto scđo & octavo. Spi blasphemauit beum sanctos vel aliam creaturam. Haec etiam in impudente potest esse mortale. vi dicit Gregorius in dialogo. Si enim verum abstinentie & peregrinationis & humilioris de hoc habetur supra precepto scđo. Si quis verum coniunctio vel religione emittit ante annos pubertatis licet si habet usum rationis quantum est in se obligatur ex ratio suo potest tamen renocari a patre vel tutore. si vero annos pubertatis excedat obligatus nec potest renocari. Si vero scđo. qd. q. viii. i. ibidem dico si puber sp̄ote intrat monasterium quia non potest epire. xx. q. i. ibidem. etiam q. i. puer. Si vero impubes intrat per se & auctoritate propria potest. etiam si parere ab eo vel tutore. b. c. Puer. & si pater & muter disconvenient in voluntate & unus vellet renocare & alter non quid agendum sit. vide dictum An. de bu. plene irre. si quis de regula. Si vero ab alio posuitur in monasterio & ipse non consentit potest egredi quod volunt. xx. q. i. puer. & c. puer. si vero consentit nec ipse potest epire nec parentes renocare ante statim legitimam quia quod semper placuit amplius displicere non potest. Seco qd ut posuerint ad legitimam etiam potest egredi. b. c. puer. & extra de regula. cu finit. nisi faciat p filiatione tutici vel expessam. de regula. c. i. l. vi. hoc oīa notat glo. xx. q. i. in puer. & bonum. An. de bu. vñ supra. Si alias quoquemodo fit religioni obligatus p filiationem tracta vel expessam in genere vel in specie. vide hic infra. c. i. c. h. Spi parentes honorant & in eorum necessitatibus seu infirmitatibus serviant & subveniant principie cum ipse lucrofus foret & ipi intigeret. mag ad hoc tenet. vide supra precepto. iii.

Si pectibus obtemperavit: nam fuit dilectus deus a filio propter
quod precepit. Si filius teneret obediens patrem in omnibus placabilis
ter plementibus ad necessitatē vel voluntatē rei familiāe & tunc
placitam bonorum modi scilicet ad salutē necessitatis. In ceteris non
teneatur & sic intelligitur illud coll. in. Filii obediens pectibus
vestris per omnia. Qui fuit inobediens & contumax preceptori seu
magistro suo vel alias fuit in scolis insolens rixosus & contumeliosus
sive erga magistrum vel socios potest esse mortale & veniale fuit
quantitate excessus. Si fuit superbus & malitiosus & idem ex
tempore correctione magistri vel maiorum ut boc die faciunt mē
ti. Qui fuit nullos respectos. Extra illud ecclasiastici. Tunc. Au
diens verbum abueras primū tuū mortali apud te. Qui dicit
sunt seu betractores libenter audiret vide d. precepto octavo.
Qui multos & gulosos fuit in vichti inobediat? fuit superba. Cu
la. Qui vocose aliquā importune molestauit aliquā lapides nimis
& buusmodi pījamenta: nam tales ludū non sunt sine culpa & pe
nūculo. Extra te homini exhibita. Qui fūdavit sc̄iētū plumbū
& libris illūctio & mīconētio & quibus. Qui lūstis ab articol
lās alias & buusmodi fortūne lūcos vide supra Aquaria.
Qui pectauit vel vulnemauit aliquā aut quodcumq; a casu aut
voluntarie occidit de hoc supra precepto quinto. Qui se metu
ipsum mortis periculo temere exposuit: puta natante in loco
periculoso cu nature sc̄aret vel egrediens seu correre faciendo eis
paucos & buusmodi mortale videb. Qui aliquā fūrtū fructus fuit seu
bona parentū aut fratris suorum occulte distrapit seu alias vel
lapidauit & male consumpsit: nam si est quid notabile qd ab
stulit mortaliter peccauit & eis ab restitutionem teneat nisi pa
ter a remitteret. Qui aliquando abfūlit fructus precipue i ma
gna quantitate in agri vīndis seu pomorum aliorum cōtra eo
rum voluntatē aut alias pīter buusmodi auferendo dāmū
intulit notabile patre sepe frangendo & buusmodi: nam fūr
tū comfit & morta liter peccauit & ab restitutionem tenet.
Specie si qd mortali valerio abfūlit nec aio dāmifico sc̄em
Tunc. Qui venatoz exhibet & exposuit se periculo mortis. & l
magnum tempore fūbi in hoc expedit fuit lata aliorum deua.
stant potest esse mortale & ab restitutione tenetur si est quid

notabile nisi probabiliter creberet illos perenniores. Si quo
quoniam carnaliter peccavit per seipsum aut cum alijs mar-
ibus vel feminiis & quoniamb. Nam in hoc etia anticipat. extra
temporibus ipsius & de illo. In iurismotu tamen & in sequentibus
cofessio penitentis se babeat ne innocens quod ignorat atque sit nec
tamen oculis clausis permanescat cum in lege hoc etiam solent mul-
tipliciter inveniri. Si cum inertrice peccavit publica vel non
publica mortaliter semper peccavit. p. q. m. Observantes. Si
coniubium tenet vel tenet et si publice vel occulte semper est in
peccato mortali hunc non est absoluendus nisi prius eam licet
est penitus ab eo. Si fuit aliquando pluricoptrum de aliquid mu-
lere nubili commixta aut virgina vel te ploriba & quanto tpe-
& si perfecutus est ei per placita sapientia babitatione ut circu-
lante non sine causa scandalo & aliorum mortaliter peccavit tadi-
ens quodcumque hec fecit. Si in ecclesia quasi per plateas postea
deumbulando impudenter respexit. seu alias auctoritas publice.
& precipue tempore missarum & dominorum officiorum quod cor-
dit ab omnipotenti dei contemptum. mortaliter peccavit ut supra.
Si nocturnis vel diuinis temporibus solus vel comitatus.
sine armis vel cum armis contra prohibitioem dominorum
inire & hac intentione fecit ferocitatem cum sono vel canto et cum
seminalo eius vel aliorum mortaliter peccavit ut supra. Si ali-
quando propter hoc concepit odium erga aliquem qui tam
dem diligenter & sollicitaret quam & ipse. & si quefnuit ipsum
offendere & qualiter. mortaliter peccavit ut supra. Si bac-
te cuius periculo mortis se vel alium aliquando expofuit cum
eo per loca periculosa. aut ubi si repertus fuisset de fratribus
cuius fuisset. Et forte etiam occasio mortis mulieris existisset.
mortaliter peccavit ut supra. Si aliquando cum ei be impu-
dicis colloquuntur habent castas. honestas. & religiosas per-
sonas batefiantur aut etiam eam virum filii epofium rebere
studendo mortaliter peccavit ut supra. Si ut eam ad pecca-
tum carnales inuidare se filio iactauit vel etiam vere se aliquam
carnaliter cognovisse. vel aliquo iurismotu imbonefum

egisse mortaliis peccant & ab restitutionem sume teneret si
personam nominauit falliam calumniam ei imponendo ut flos
proposito. vñ. Si ut cum ab tacto scula & amplectu facta
luis induceret vel fe ab eo carnalis cognoscia penitaret ipsa lilia
cū ea contrariet vel contrabore politia est ultra peccatum morta
le tuncur ut super precepto. vi. & infra. c. sc. Et dñs. dicit
Omnia concupiscentia actus affari vel aspectus & habitus modi. Iac
te cuius auctoritate libidinosa facta mortale est ut patet super
in peccato luxuria in fine ubi etiam habent plena te quibus
si vitescitur potest hoc interrogari & super precepto. vi. & ip
Si bona haec intencionis corrupta debet vel accepit ultra mo
tale debet sic accepta te confitebare paupibus quia e tur
pe lucrum. Si propter hoc fecit expensas in coniugio festis et
habitu modi mortaliter peccavit. Si ut habilis cu[m] malitioso
posset loqui se aliquando velite transformatum mortali peccavit
& primum velite malitiosus quod probatum est. vñ. di. si q[ui] muler
vñ vero. velite monachal[is] religiosa probata similitudine & graui
ter puniri debet. extra te vi. & ho. cler. Cū de cœs. Et si ha
bitu[m] sordida religiosum sub seculari habitu transformatum
excommunicatus est ipse cu[m] eo. extra ne de. vel mo. ut puculo
sa. li. vi. Si confundit gaudagan soli vel comitat[us] p[ro] platea
aliqua lasciva intentione puta oblectandi se ex aspectu mulierum
vel matitatis vel attabonei ad finit concupiscentia quoquemodo
eae mutibus aut verbis quia in hys omnibus & habitu modi
semper est mortale ut super. fin. dñs. Si confundit inf. vanos
& lascivos insenca p[ro]cedere se babere & habilitate aliae ob
lectare & alias insolenter se babere. Socia contumelias inferre
& ab malam intentione vel aliae quia mortale peccati est si hac
intentione deliberata vel ex confusione sunt. Si p[ro] nulla ne
bilio fuerit velut multa de p[ro]bedictio q[ui] etiam ad e[st] statu & ob
ducere; genit[us] potest interrogari si aliquis iuit ad spectacula vel
dicores aut ad maiorum i[nt]ermissiones que solent fieri in lebar
tia in platea & vijs publicis cum magna insolentia & laſcivia. &
qua intentione ad habitu modi iuit & si contumelie nomen
ta vel sanctorum intermissione vel alijs turpe seu imbenestrum
agit. Nam si sit boli capax & hoc corrupta intentione fecerit.

mostaliter peccavit. Si vfa sit fudie aut alijs variis ornatibus
et illigatis de hoc ifm. e. se. Si tot pma totifera vel qmua est
mi. interrogat qm oblatus fuit: nā an septennu si hic; opta be
pben. sup mediata & notat Jo. an. i. c. si eo. ter rap. sup ver
bo etare. Doc tu n̄ tener ad horae canonicae ut no-glosa in
de-grati. de ede. mif. Sed si vult punlego clericali graubere
opta defensio rufus in motu cocone roflora & habitu rosfatu
ut ibi i cle. qm̄ te vi. & ho. de. & Gem. e. ti. clerici. q. li. v.
dicit nec sufficere vñ vñ postare sine illo. Si ē bnficiat: nā
si ē septemis aut maior idoneus reputat. pmoueri & in bnfici
cio simplici institulari ut not. i. v. c. sup mediata. & m. v. c. si
eo. & ibi p. Jo. an. & per Archi. Qd̄ vero est si nre bnficium
habent & modo talitate nec finimane & cū intentione clericū
di alia non. Ante vero septemis non debet pmoueri qd tunc
inbabili est ad ordinis minores puer. Ad bnficiū vero cum
nū puer inbabili reputat. i. q. v. puer. & ad canonicā & pre
bendā extra be pben. c. si. & multo magis ad gloriosū vel di
gustaō. Ad pensionē vero qd daf. ppter patroculū defensionē
puer non est idoneus & notat dominus An. de bu. in tricho
c. super inobedientia. Taliter tamen beneficiatus etiam si bene
ficiunt sim plei rurale & non competens tenetur dicere hor
ae canonicas extra be ede. mif. c. i. & ibi per glo. & tricho.
Item notat Jo. be legna. & Jo. be imo. in cle. i. eo. fit. ubi
etiam dicunt qd in immiscibus beneficiable absens occisione
furbij vel aliorū ex causa rationabili erufatur ab leuis dicen
tia: si tamen in ecclesia ficiat tibi palium. Ab sy. ficit pte
rimum tricho. c. i. & si non debet per se horas nec per alium di
ci ficiat vñ pecatum tenetur ab fructuum perceptorum re
stitutionem. Secundum Archi. xlvi. vñ. c. i. & notat Gem. c.
si. de rescip. li. v.

A coniugio & cum re familiaris balensibz .C. h.
R. declaratione infra dicentes circa coniugato scđ
pum q. vñ. sunt que non solum impetrant sed etiam ti
nunt matrimoniu iam contrahū ut i bñ vñlo vñ
Circa. Conditio. Votum. Cognatio. Crimen.
Cultus. Dispansio. Vis. Ordo. Ligamen. Donitas.

Sed si affinis ne forte coire negbis. Hoc sociis vetat 2m
bia iuncta retractat. Uno vero sit q̄ impediūt si nō dirimunt
de quibus extat veritas. Ecclesiæ vetib⁹ nec n̄ temp⁹ feriatum.
Impediūt fieri penitūt facta teneri. Vbi nota q̄ ex p̄dictis i
penitentia q̄prungib⁹ transgressio obligat ad mortale ut sunt ea
q̄bus matrimonium p̄bala prohibetur. Quicquid fuit quoq; trans-
gressio non solum obligat ad mortale si etiā ipso facto majoris
excommunicatione vinculo plectit ut in de-cos de sang. & affi-
vbi notat q̄ facient contrabēt matrimonium in grabito p̄ bala
sej cōlanguinatio & affinitatio cū mōiali eis p̄fessis tacite
vel exp̄fie religione approbatā vel cū dico m̄laen⁹ 2stusse
ipso facto excommunicatione incurrit nec p̄nt absoluī nisi pena ab
immaculē sepe. Et oēs participes mulentes scient cōlantē
tes auxiliantes vel suientes in hoc cuncte sententiam incurrit
ut ibi. Potevit igit̄ area hoc fieri interrogationes plus & mu-
nus & a quibus videlicet. Primo si cōtrayit scient matrimonio
mū in aliquo casu p̄bilito q̄ mortale peccatum est ut supra
nisi ignorantia p̄bilibus non affectata erousaret puta q̄ cōtra
lentes ignorabant se consanguineos vel affines. Secundus de
ignorantia iniurie puta quia sciebant inter eos grabū sed nō
probabant esse grabū p̄bilitū. Et si alter eoz tñ hoc sciebat
ille solus erit legatus ut notat glo. m. d. de-cos. Et ut bencū
t̄ habeat aliquis notitia de dictis impedimentis aliquid di-
cetur de singulis. Erro. Non oīs tñ erro ipedit matrimonio-
niū sed error persone & conditione: nec isti de sua natura
dirimunt matrimonium sed ex constitutio[n]e eccl[esiastica] secū-
dum R[icardum] in quanto bis. p[ro]p[ter] exemplum persone cum felicit
quis combatbit cum maria credens esse katharinum. Erro: ve-
to fortunæ vel qualitatib⁹ non impedit. Contrario. Et inde
legatur de conditione senili exempli gratia. Cum quis cōtra-
bit cum ancilla credens se contrahere cum libera vel econuer-
so. Secundus si serua combatbit cum serua quam credet libera
quia matrimonium tenet - et multo festius tenet si combatbit
serua e cum libera credens esse seruā p[ro]m R[icardum]. Ubo. & Imito
Veni. Sbi solenit vob⁹ emulit calibitatio aut religione p̄ p[ro]f-
ficiō exp̄fias l̄ tacitus fūct̄ alieni be religionib⁹ approbantia